

First Year M.A. Degree Examination**OCTOBER / NOVEMBER 2016***(Directorate of Distance Education)***ECONOMICS****Paper – I: (DPA 510): MICRO ECONOMIC THEORY**

Time: 3hrs.]

[Max. Marks: 70/80

Instructions to Candidates:*ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಸೂಚನೆಗಳು:*

1. Students who have attended 30 marks IA Scheme will have to answer for total of 70 marks.
30 ಅಂಕಗಳ ಆಂತರಿಕ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು 70 ಅಂಕಗಳ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.
2. Students who have attended 20 marks IA Scheme will have to answer for total of 80 marks.
20 ಅಂಕಗಳ ಆಂತರಿಕ ಪದ್ಧತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು 80 ಅಂಕಗಳ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.
3. Answer any five from Section – A (For scheme under both 70 and 80 marks scheme). Each question carries 14 marks.
ವಿಭಾಗ ಎ ನ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದಾದರೂ ಐದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. (70 ಮತ್ತು 80 ಅಂಕಗಳ ಎರಡು ಪದ್ಧತಿಯ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ). ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ 14 ಅಂಕಗಳು.
4. Question No 11 in section – B is compulsory for students under 80 marks.
80 ಅಂಕಗಳ ಪದ್ಧತಿಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಭಾಗ – ಬಿ ನಲ್ಲಿನ 11 ನೇಯ ಪ್ರಶ್ನೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸಿರಿ.

Section – A*ವಿಭಾಗ – ಎ***Answer any FIVE of the following questions. All questions carry equal marks:***ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದಾದರೂ ಐದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಿಸಿ. ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಸಮಾನ ಅಂಕಗಳು*

1. Explain the scope and increasing importance of economics in everyday life.
ಪ್ರತಿನಿತ್ಯದ ಜೀವನದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಕುರಿತು ವಿವರಿಸಿ.
2. What is an assumption? What role assumptions play in economic analysis?
ಊಹೆ ಎಂದರೇನು? ಆರ್ಥಿಕ ವಿಶ್ಲೇಷಣೆಯಲ್ಲಿ ಊಹೆಗಳು ಯಾವ ಪಾತ್ರವನ್ನು ವಹಿಸುತ್ತವೆ?
3. Explain the Marshallian theory of Demand and explain the idea of quantity demanded and change in quantity demanded.
ಮಾರ್ಷಲ್‌ನ ಉದಾಹರಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಸಿದ್ಧಾಂತವನ್ನು ವಿವರಿಸಿರಿ. ಬೇಡಿಕೆಗೊಂಡ ಪರಿಮಾಣ ಮತ್ತು ಬೇಡಿಕೆಗೊಂಡ ಪರಿಮಾಣದಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ಕುರಿತು ವಿವರಿಸಿರಿ.